
Pagina 1
Comune di Loreto – Corso Boccalini, 32 – 60025 Loreto (AN) – C.F./P.I. 00319830428

ORDINANZA DEL SINDACO  N. 73 DEL 18/09/2024

2° SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER CHIUSURA 
SCUOLE

IL  SINDACO

VISTA l’Allerta Meteo n. 62 del 18/09/2024 emessa dalla Regione Marche – Servizio Protezione 
Civile, che prevede un’allerta arancione per tutta la giornata del 19/09/2024, con attivazione della 
fase di preallarme;

RITENUTO, in via precauzionale, quale misura di livello locale finalizzata a ridurre i rischi per la 
popolazione, di adottare la disposizione di chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, 
pubbliche, paritarie e private, nonché dei servizi per l’infanzia presenti sul territorio comunale per la 
giornata del 19/09/2024, evitando al massimo lo spostamento della popolazione scolastica, 
compreso il personale ivi in servizio;

VISTO l’art. 50 del D. Lgs. n. 267/2000 in ordine alla competenza del Sindaco ad assumere 
provvedimenti a tutela e salvaguardia della pubblica incolumità;

VISTO l’art. 6 “Attribuzioni delle autorità territoriali di Protezione Civile”, del D. Lgs. n. 1/2018 e 
ss.mm.ii. recante “Codice della Protezione Civile”;

VISTO l’art. 12 “Funzioni dei Comuni ed esercizio della funzione associata nell’ambito del 
Servizio nazionale della Protezione Civile”, del D. Lgs n. 1/2018 e ss.mm.ii. recante “Codice della 
Protezione Civile;

ORDINA

per le motivazioni riportate in premessa:

LA CHIUSURA di tutte le scuole di ogni ordine e grado, pubbliche, paritarie e private, nonché dei 
servizi per l’infanzia presenti sul territorio comunale, per la giornata del 19/09/2024.

DISPONE

CHE copia della presente ordinanza sia pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente e sul sito 
Istituzionale;

CHE la stessa sia trasmessa:
- ai Dirigenti Scolastici di tutte le scuole di ogni ordine e grado, pubbliche, paritarie e private, 
nonché dei servizi per l’infanzia del territorio;
- all’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche;
- alla Prefettura di Ancona;



Pagina 2
Comune di Loreto – Corso Boccalini, 32 – 60025 Loreto (AN) – C.F./P.I. 00319830428

- alla Regione Marche – Servizio Protezione Civile;
- alla Polizia Locale del Comune di Loreto;
- alla Polizia di Stato Commissariato di Osimo;
- al Comando dei Carabinieri di Loreto;
- Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Ancona;

Avverso il presente provvedimento è ammesso: entro 60 giorni ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale delle Marche, ovvero, entro 120 giorni ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica. Tutti i termini di impugnazione decorrono dal termine del periodo di pubblicazione 
all’Albo Pretorio, che avrà luogo per quindici giorni consecutivi.

IL  SINDACO
  Moreno Pieroni / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)


